[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2012 № 2204
Об организации системы отчетности по проведению капитального ремонта многоквартирных домов предоставляемой товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами либо управляющими организациями, которые осуществляют управление многоквартирными домами в рамках реализации краевой адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов
В соответствии с Федеральным законом от. 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановлением Администрации Алтайского края от 18.12.2009 № 531 «Об утверждении порядка предоставления муниципальными образованиями края отчётов о ходе реализации краевых адресных программ и выполнении условий предоставления финансовой поддержки», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Организовать систему отчетности по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в целях осуществления контроля за целевым использованием средств государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) в рамках реализации краевой адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов (далее Программы), а так же определения порядка и сроков предоставления товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативы или иные специализированными потребительскими кооперативам либо выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах управляющими организациями, которые осуществляют управление многоквартирными домами отчетов о ходе реализации Программы.
2.
Товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами, капитальный ремонт которых проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» обязаны еженедельно (понедельник до 12-00), ежемесячно (1 числа, следующего за отчетным месяцем, до 12-00), ежеквартально (1 числа. следующего за отчетным месяцем, до 12-00) направлять в управление администрации города Рубцовска Алтайского края по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству отчеты о проведении капитального ремонта указанных домов согласно постановлению Администрации Алтайского края от 18.12.2009 № 531 «Об утверждении порядка предоставления муниципальными образованиями края отчётов о ходе реализации краевых адресных программ и выполнении условий предоставления финансовой поддержки» по установленным решением правления Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства формам.
3. Ответственность за достоверность и полноту представляемой в Администрацию города Рубцовска Алтайского края отчетности несут товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации.

4. Ответственность за достоверность и полноту представляемой в Фонд отчетности возлагается на управление администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству (В.И.Стадник).
5. За непредставление либо несвоевременное представление Отчетов по установленным формам наступает ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
Глава Администрации

города Рубцовска
В.В.Ларионов
РЕЕСТР СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению

Об организации системы отчетности по проведению капитального ремонта многоквартирных домов предоставляемой товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативы или иные специализированными потребительскими кооперативам либо управляющими организациями, которые осуществляют управление многоквартирными домами в рамках реализации краевой адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник управления

Администрации города Рубцовска

по ЖКДХ и благоустройству
В.И.Стадник

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
В.И.Пьянков

Юрисконсульт правового отдела
Д.А. Шитенко

Начальник пресс-службы
Н.А. Мещерякова

И.о. первый заместитель

Главы Администрации
города Рубцовска
Г.А. Крешевский

Начальник правового отдела
Н.П.Лошкарев

Начальник общего отдела
Т.Н.Дегтярева